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به این پرچم چنگ بزنید
از دیگر ویدئوهای پربازدید این روزها، ویدئویی مربوط به 
یک زائر عراقی بود که در میان خیل عظیم زائران حاضر 
در بین الحرمین، پرچم ایران را روی دست گرفته و فریاد 
می زند: »ای مردم عراق، به این پرچم چنگ بزنید... .« 
این فیلم به سرعت در شبکه های اجتماعی فراگیر شد و 
از حمایت امت اسلامی از آرمان های جمهوری  اسلامی 

حکایت داشت.

پویش عراقی برای موشک  ایرانی
 اربعینی ها  با حرکت دست، پویشی به نشانه اقتدار موشکی ایران

در جنگ 12روزه به راه انداخته اند
علیرضا احمدی|  روزنامه نگار|  راهپیمایی 

اربعین 1404تحت تأثیر تحولات منطقه ای گزارش1
اخیر و تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در 
سرزمین های اشغالی، حال و هوای ویژه ای به خود گرفته  و 
حمایت از ایران و محورمقاومت به یکی از فراگیرترین 

نمادهای حاضر این راهپیمایی تبدیل شده است.
بزرگ ترین تجمع مذهبی جهان این روزها درحالی 
پرشکوه تر از گذشته در عراق درحال برگزاری است 
که نمودها و نمادهای تأثیرگذار »دیپلماسی مردمی« 
محورمقاومت در شبکه های اجتماعی پربازدید شده  است. 
این در شرایطی است که محور عبری – غربی در ماه های 
اخیر کوشیده با انجام اقدام های چندوجهی، تصویری 

تضعیف شده از محورمقاومت به نمایش درآورد.
از جنگ تحمیلی 12روزه علیه ایران گرفته تا حمله به لبنان 
و استمرار جنایات در غزه تا تلاش برای خلع سلاح حزب الله 
لبنان و نیروهای مقاومت در عراق، ازجمله اقدام های محور 
عبری – غربی در ماه های اخیر بوده است؛ اقدام هایی که 
سبب شد اربعین 1404با رنگ و بوی حمایت مردمی از 
ایران و محورمقاومت همراه شود. درحالی که این روزها 
شبکه های اجتماعی به صورت ویژه ای تحت تأثیر عظمت 
تجمع میلیونی اربعین حسینی در عراق قرار دارند، حمایت 
مردمی از ایران و آرمان های محورمقاومت در شبکه های 
اجتماعی بازتاب گسترده ای داشته است که در ادامه به 

برخی از آنها اشاره می شود.
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صفحه آرا: علی حسنی

خبرنگار صهیونیست پیراهنش را در پخش زنده پاره کرد!
در اتفاقی کم سابقه، برنامه زنده کانال ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی شاهد اقدام نمادین و جنجالی »گای مروز« 
روزنامه نگار اسرائیلی بود. او در اعتراض به تصمیم بنیامین نتانیاهو برای اشغال نوار غزه و در سوگ نظامیانی که 

به گفته او قربانی این تصمیم خواهند شد، ناگهان پیراهن خود را در استودیو پاره کرد. / المیادین

تحریم اسرائیل در فرودگاه بلژیک 
اتحادیه کارگران باربری فرودگاه بروکسل اعام کرد که تا زمانی که جنگ در غزه متوقف نشود، 
خدمات رسانی به شرکت هواپیمایی »إلعال« اسرائیل و سایر شرکت هایی که به مقصد فلسطین اشغالی 
پرواز می کنند را متوقف خواهد کرد. / رویترز

تأمین امنیت زائران اربعین
یگان ویژه فراجا برای مقابله با تهدیدهای احتمالی در مرزهای اربعینی کشور در آمادگی کامل قرار دارد. سردار 
مسعود مصدق، فرمانده یگان های ویژه فراجا با اعام این خبر، اظهارکرد: همزمان با تأمین امنیت کامل مرزها، 
فضای آرام، محترمانه و معنوی را برای عزیمت زائران اربعین مهیا کرده ایم./دفاع پرس

کیوسک

روزنامه گاردین)انگلیس(
رسوایی هسته ای در انگلیس

وزارت جنگ انگلیس سال ها نشت آب رادیواکتیو به دریا از 
یک مرکز نگهداری کلاهک های هسته ای در غرب اسکاتلند 
را پنهان کرده است. براساس اسناد جمع آوری شده توسط 
یک نهاد نظارتی از آژانس محیط زیست اسکاتلند، این 
نشتی ناشی از انفجارهای مکرر در لوله های قدیمی بوده 
است. براساس اسناد به دست آمده، در پایگاهی که بمب های 
هسته ای انگلیس در آن نگهداری می شوند، آب رادیواکتیو 
پس از انفجارهای مکرر در لوله های قدیمی، به خلیج لاخ 
لانگ در نزدیکی گلاسکو در غرب اسکاتلند نشت کرده 
است که دلیل آن کوتاهی نیروی دریایی در نگهداری 
شبکه آب 1۵00لوله ای این پایگاه بوده است. طبق اسناد 
آژانس محیط زیست اسکاتلند، لوله های این پایگاه نظامی 
چندین بار منفجر شده اند: یک بار در سال2010، 2بار در 
سال201۹ و 2بار دیگر در سال2021. بااین حال وزارت جنگ 

انگلیس این حوادث را تا کنون پنهان نگه داشته است.

راهبرد ویژه تهران و اسلام آباد
پاکستان به گسترش پیوندهای هوایی با ایران ادامه خواهد داد. محمد مدثر تیپو، سفیر پاکستان در تهران با 
اعام این خبر، تأکید کرد که آغاز پروازهای جدید میان 2کشور، مطالبه  مردم است و تجارت، گردشگری و ارتباطات 

مردمی در منطقه را تقویت خواهد کرد./ایسنا

نگاه

 خطای بزرگ ترامپ 
در جنگ اوکراین 

ساده سازی  بحران های بین المللی یک فرمول شناخته شده 
در حوزه سیاست خارجی کشورها با هدف تسلط بر ابعاد 
متنی و فرامتنی یک یا چند مناقشه به شمار می آید. 
بر این اساس کشورها تلاش می کنند »بحران ها« را در 
ابتدا کمی سازی  و کیفی سازی  کنند و درباره راهکارهای 
حل وفصل آنها نوعی نسبت سنجی واقع بینانه صورت 
دهند. از سال2022 تاکنون شاهد شکل گیری و گسترش 
جنگ میان روسیه و اوکراین بوده ایم. در جریان رقابت های 
انتخابات ریاست جمهوری سال2024 ترامپ بارها 
دمکرات ها را بابت اصرار بر ادامه جنگ اوکراین مورد 
انتقاد قرار داد و این آوردگاه را مصداق یک »بحران سازی  
پرهزینه« ازسوی ناتو تلقی کرد. حتی ترامپ یک گام فراتر 
برداشت و از عزم خود جهت پایان دادن به این مناقشه در 

عرض 24ساعت یا درنهایت 10روز خبر داد! 
اکنون در ماه آگوست سال2025 میلادی قرار داریم. 
حدود 8ماه از حضور ترامپ در کاخ سفید سپری می شود 
و نه تنها خبری از پایان جنگ اوکراین نیست، بلکه شاهد 
تصاعد بحران در ابعاد میدانی و راهبردی این منازعه 
هستیم. ارسال موشک های پاتریوت آمریکا به اوکراین و 
ورود آشکارتر کشورهایی مانند آلمان و هلند به صحنه نبرد 
نشان دهنده ناکامی مطلق ترامپ در عمل به وعده های خود 
است. ضرب الاجل های تعیین شده ازسوی واشنگتن برای 
همراهی مسکو با خواسته های کاخ سفید )در روند انعقاد 
پیمان آتش بس( نیز تأثیری در تغییر یا حتی کمرنگ سازی  
خطوط قرمز روس ها نداشته است. اخیرا ویتکاف، نماینده 
ویژه آمریکا در دیدار طولانی مدت خود با ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه در کاخ کرملین به بررسی موانع انعقاد 
آتش بس در جنگ اوکراین پرداخت و بر همین مبنا قرار 
است به زودی نیز دیداری میان روسای جمهور آمریکا و 
روسیه برگزار شود. اما سؤال اصلی اینجاست که اصلی ترین 

مانع انعقاد آتش بس در جنگ اوکراین چیست؟ 
اصلی ترین خبط ترامپ در حل این معادله پیچیده، 
»ساده انگاری« در برابر آن است نه »ساده سازی« آن! 
به عبارت بهتر ترامپ مفاهیم ساده انگاری و ساده سازی  را 
با یکدیگر در قبال این جنگ تمام عیار خلط کرده است. 
روس ها مخاطب اصلی خود را در ارائه تضمین های امنیتی و 
استراتژیک، »ناتو« می دانند، اما رئیس جمهور آمریکا اصرار 
دارد این منازعه را به نبرد »پوتین-زلینسکی« تقلیل دهد. 
این بدترین خطای محاسباتی کاخ سفید و وزارت خارجه 
آمریکاست. مقامات روسی دغدغه های راهبردی گویا و 
مشخصی در این خصوص دارند، ازجمله »کاهش شدت 
بازدارندگی اروپا« و »عدم وقوع نبردی دیگری در محیط 
پیرامونی روسیه«. اما قطعا زلینسکی توان ارائه چنین 
تضمین هایی را به پوتین ندارد! مخاطب واقعی روسیه در 
این منازعه ناتو است و اتفاقا آمریکا نیز اصلی ترین عضو 
این پیمان جمعی محسوب می شود. شکست ترامپ در 
دستیابی به اهداف از پیش ترسیم شده خود در قبال جنگ 
اوکراین نشان می دهد او برخلاف آنچه ادعا می کند از 
شناخت بدیهیات و واقعیات راهبردی و حتی میدانی جاری 
در این نبرد عاجز مانده است. بدون شک اگر ترامپ در دیدار 
احتمالی خود با پوتین بار دیگر جنگ اوکراین را در چارچوب 
منازعه دوطرفه مسکو-کی یف تفسیر کند، مذاکرات با 
شکست مواجه خواهد شد. رئیس جمهور آمریکا ناچار است 
این حقیقت را بپذیرد که دیگر زلینسکی و مقامات اوکراینی 
محلی از اعراب برای روس ها )در مذاکرات آتش بس( ندارند؛ 
درغیراین صورت دولت ترامپ با تبعات استمرار یک مناقشه 
غیرقابل پیش بینی میان مسکو و آتلانتیکی ها دست وپنجه 

نرم خواهد کرد. 

حنیف غفاری ؛ دکترای روابط بین الملل

کام گندمکاران شیرین می شود
پرداخت 50 هزار میلیارد تومان با پیگیری مجلس

پس از تذکرات و پیگیری های متعدد نمایندگان درباره تأخیر در 
پرداخت مطالبات کشاورزان، دولت سرانجام 50 هزار میلیارد تومان 
دیگر از بدهی خود به گندمکاران را پرداخت می کند. این پرداخت 
در حالی صورت گرفته که فشار مجلس برای اولویت بخشی به 
تأمین منابع خرید تضمینی گندم در هفته های اخیر شدت گرفته 
و منجر به آزادسازی 20 هزار میلیارد تومان دیگر شده بود و درحال 
حاضر حدودا 30 همت دیگر بدهی به کشاورزان باقی مانده است. 
هرساله از فروردین ماه که فصل برداشت در مناطق گرمسیر آغاز 
می شود تا پایان تابستان موضوع خرید تضمینی گندم و پرداخت 
مطالبات به یکی از چالش های حوزه کشاورزی تبدیل می شود؛ 
این چالش آزمونی سخت برای دولت هاست و مجلس به عنوان 
قوه ناظر و صدای مردم تلاش خود را برای تسهیل این مسیر 
به کار می گیرد. سال 1404 برای کشاورزان گندمکار، یکی از 
سخت ترین سال ها در یک دهه اخیر بود؛ خشکسالی گسترده در 
بسیاری از استان های گندم خیز، افزایش هزینه های تولید، کاهش 
شدید نقدینگی روستایی و در نهایت تأخیر طولانی در پرداخت 
مطالبات، زنجیره ای از فشارهایی بود که گندمکاران با آن روبه رو 
شدند. این در حالی است که گندم، نه فقط یک محصول زراعی، 
بلکه محصولی راهبردی برای امنیت غذایی کشور به شمار می رود. 
بر اساس برآوردهای رسمی، در سال جاری تولید گندم به حدود 
۹ میلیون تن کاهش یافته که دست کم 3 میلیون تن کمتر از تولید 
سال  گذشته است. همزمان با آغاز فصل برداشت، کشاورزان در 
استان های گرمسیر، گندم خود را به دولت تحویل دادند، اما 
برخلاف انتظار، پرداخت مطالبات با تأخیر مواجه شد. تاکنون 
حدود ۷ میلیون و 200 هزار تن گندم خریداری شده، اما درصد 
بالایی از مطالبات همچنان بلاتکلیف است و کشاورزان در شرایط 
سخت معیشتی، با بدهی های بانکی، قسط های معوق و هزینه های 

جاری زندگی دست و پنجه نرم می کنند.

پیگیری های میدانی و نظارتی مجلس
با افزایش گلایه های کشاورزان، موجی از تذکرات کتبی و شفاهی 
در صحن علنی مجلس توسط نمایندگان به راه افتاد. نمایندگان 
مجلس به ویژه اعضای کمیسیون کشاورزی، طی چند هفته 
گذشته جلسات متعددی با مسئولان دولتی برگزار کردند که 
منجر به پرداخت 20 هزار میلیارد تومان از بدهی دولت شد. 
درنهایت، روز 12 مردادماه نشست ویژه ای با حضور رئیس سازمان 
برنامه و بودجه، رئیس کل بانک مرکزی و وزیر جهاد کشاورزی، 
به ریاست علی نیکزاد، نایب رئیس اول مجلس و با حضور جمعی 
از نمایندگان تشکیل شد تا دلایل تأخیر در پرداخت مطالبات 
و راهکارهای فوری جبران آن بررسی شود. این نشست ادامه 
تلاش هایی بود که از ماه ها پیش در کمیسیون کشاورزی برای 
پیشگیری از این وضعیت آغاز شده بود. مجلس در جریان بررسی 
و تصویب بودجه 1404، براساس نرخ خرید تضمینی 20هزار و 
500 تومان برای هر کیلوگرم گندم، اعتبارات لازم برای خرید 
حداقل 12 میلیون تن گندم را پیش بینی کرده بود. با این حال، 
تخصیص منابع با مشکلاتی همراه شد که امروز اثرات آن بر 

زندگی کشاورزان مشهود است.

اظهارات دولتی ها؛ وعده یا راهکار؟
در نشست برگزار شده، سیدحمید پورمحمدی، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه ضمن تأیید کم کاری در تأمین منابع عملکرد خود را 
با سال گذشته که به نوعی بدترین سال در پرداخت پول گندمکاران 
بود مقایسه کرد و آن را قابل قبول دانست که این مقایسه تعجب 
و اعتراض نمایندگان را به همراه داشت. او اعلام کرد: »از محل 
منابع 250 هزار میلیارد تومانی پیش بینی شده در قانون بودجه تا 
کنون ریالی تامین نشده است، زمانی که منبع برای پرداخت وجود 
ندارد باید برای پرداخت مطالبات راهکار پیدا کنیم، اما وضعیت 
پرداخت ها در مقایسه با سال گذشته بهتر است.« اما این پاسخ ها 
برای بسیاری از نمایندگان قانع کننده نبود؛ زیرا تأمین اعتبار برای 
خرید گندم، در بودجه لحاظ شده و از نگاه مجلس، این ناترازی ها 
ناشی از ضعف در اولویت بندی منابع است. وزیر جهاد کشاورزی 
نیز پس از نشست برگزار شده ضمن تاکید بر عدم عمل دولت به 
تعهدات خود در قبال گندمکاران، گفت: » وزارت جهاد کشاورزی 
وظیفه تولید و تحویل گندم را دارد اما به عنوان دولت باید در اسرع 
وقت پول گندم را به کشاورزان پرداخت کنیم. با پرداخت بموقع 
مطالبات و در آغاز فصل کشت کشاورزان با انگیزه بیشتری برای 
کشت مجدد گندم آماده می شوند که به امنیت غذایی کمک 
می کند. با همت نمایندگان و مسئولان دولتی مقرر شد بخش قابل 
توجهی از پول گندمکاران تا 10 روز آینده پرداخت شود و پرداخت 

باقیمانده آن نیز با سرعت بیشتری ادامه پیدا کند. «
نایب رئیس مجلس نیز در این نشست خطاب به مسئولان دولتی 
گفت: »نباید کشاورزان که مهم ترین رکن امنیت غذایی کشور 
هستند، قربانی ناتوانی در مدیریت منابع نقدی دولت شوند. انتظار 
ما این است که کشاورز در اولویت پرداخت ها قرار گیرد و برنامه 

زمان بندی مشخصی برای تسویه کامل مطالبات اعلام شود.«

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگارمجلس

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9

فعلا ابهام راهبردی!
ایران به دلیل مواضع گروسی درصدد ایجاد چارچوبی جدید از همکاری با آژانس انرژی اتمی است

محمدعلی حسن نیا |  روزنامه نگار|  اسماعیل بقایی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست هفتگی گزارش2

این وزارتخانه از سفر تیم آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به تهران خبر داد. این موضوع در حالی عنوان می شود که 
مذاکرات بین تهران و واشنگتن به حالت تعلیق درآمده است و 
 زمان بعدی مذاکرات غیرمستقیم هم در هاله ای از ابهام 

قرار دارد. 
از آخرین سفر رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به کشورمان چند ماهی می گذرد. او در آخرین سفر خود به 
ایران که در میانه دور دوم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا 
برگزار شد با برخی از مقامات کشورمان دیدار و همچنین از بعضی 

مراکز هسته ای ایران بازدید کرد.

پیشنهاد 4بازرس آلمانی و فرانسوی
اما این دیدار و بازدید باعث نشد او در گزارش 
اردیبهشت ماه خود در شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی لحنی ملایم تر اتخاذ کند و 
به شدت یک گزارش فاقد ابعاد فنی و در یک روند 
سیاسی علیه تهران نوشت که برخی از کارشناسان 
اعتقاد دارند همین گزارش سرمنشأ تلاش های 
تل آویو و واشنگتن برای حمله به تاسیسات ایران 

و بروز جنگ 12روزه شد.
در جریان سفر قبلی گروسی به کشورمان، 
ایران پیشنهاد داد برای خاتمه دادن به موضوع 
بازرسان با وجود اینکه لغو انتصاب بازرسان قبلی 

براساس ماده ۹موافقتنامه پادمان از حقوق مسلم 
حاکمیتی ایران بوده، 4بازرس جدید )2بازرس با 
ملیت آلمانی و 2بازرس با ملیت فرانسوی( البته 
غیراز بازرسان لغو انتصاب شده قبلی از طرف 
آژانس برای بررسی انتصاب به ایران معرفی شوند.

در پی ادعاهای مطرح شده توسط آژانس 
بین المللی انرژی اتمی مبنی بر وجود فعالیت های 
هسته ای در 2مکان »ورامین« و »تورقوزآباد«، 
جمهوری اسلامی ایران این ادعاها را بی پایه و 
فاقد مستندات معتبر می داند و پاسخ های مستند 

و روشنی به این موضوعات داده است.

اسناد نتانیاهو یا اسناد آژانس؟!
ایران بارها به آژانس توضیح داده است که 
هیچ مکان اعلام نشده ای وجود ندارد که 
 )CSA( طبق موافقتنامه پادمان جامع
الزامی باشد. در مورد ادعای وجود یک 
»کارخانه در مقیاس آزمایشی« بین 
سال های 1۹۹۹ تا 2003، تهران اعلام کرده 
این ادعا فاقد اسناد معتبر و اطلاعات موثق 
بوده و معتقد است ارائه چنین شواهدی 

ازسوی رژیم صهیونیستی، سوءنیت دارد.
به نظر می رسد تمام روندی که آژانس از آن 
استفاده می کند و گزارش های پی در پی 
علیه تهران می نویسد، اسناد ادعایی نتانیاهو 
است که مدعی شده بود از تورقوزآباد به 
سرقت رفته است. این پرونده ها از نظر 
ایران هیچ گونه ارزش قانونی ای ندارد و باید 

پرونده های ادعایی کاملا بسته شود.

تهران در چند دور مذاکره غیرمستقیم با 
آمریکا که با وساطت عمانی ها برگزار شده 
بود، بارها تلاش های زیادی برای ایجاد 
یک توافق برد-برد انجام داد، اما این طرف 
آمریکایی بود که بر غنی سازی  صفر درصد 

تأکید کرد.
واشنگتن برخلاف ادعای ترامپ در ابتدای 
مذاکرات با ایران و همچنین طی نامه ترامپ 
به تهران اعلام کرده بود که خواهان استفاده 
ایران از فناوری صلح آمیز هسته ای است. 
حتی ویتکاف، نماینده ویژه آمریکا در 
امور مذاکرات در توییتی از غنی سازی  
3.6۷درصدی تهران حمایت کرده بود، اما 
بلافاصله بعد از بازگشت به واشنگتن بر اثر 
فشار لابی صهیونیست حرف های خود را 

پس گرفت.

توپ مذاکرات در زمین واشنگتن
حتی مذاکرات به نحوی پیشرفت 
داشت که طرف ایران پیشنهاد 
کنسرسیوم به شرط وجود غنی سازی  
در خاک ایران را تا حدود زیادی مورد 
موافقت قرار داده بود. اکنون هم 
تهران برای مذاکره جدی است، اما 

پیش شرط های اساسی دارد.
ایران به طرف آمریکایی اعلام کرده 
است باید 2شرط در ابتدای مذاکرات 
باشد؛ ابتدا دیگر تجاوزی به ایران 
صورت نگیرد و بعد اینکه مذاکرات باید 
براساس منافع ملی و تضمین بخش 
باشد. تهران حق استفاده از غنی سازی  
را خط قرمز خود اعلام کرده و هیچ گونه 
مذاکره ای درباره آن نخواهد داشت، جز 

درباره میزان و اندازه غنی سازی .
بنابراین توپ فعلی در زمین واشنگتن 
قرار دارد و از همین رو آمریکایی ها 
چند هفته ای است پاسخ واضح به 
درخواست های منطقی ایران نمی دهند 

و به همین علت آینده برگزاری 
مذاکرات در روزهای فعلی کماکان در 

ابهام جدی قرار دارد.
از سوی دیگر آژانس بین المللی انرژی 
اتمی و ایران وارد عرصه جدیدی 
شده اند. ایران پذیرفته که ماسیمو آپارو، 
معاون مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به تهران سفر کند، اما بازدیدی 
از مرکزی وجود نخواهد داشت. تهران 
صراحتا به آژانس اعلام کرده است 
که باید سازوکار جدیدی درخصوص 
چارچوب همکاری ها تدوین شود. مراکز 
هسته ای ایران مورد حمله قرار گرفته اند 
و میزان خسارت ها به این مراکز هم در 
هاله ای از ابهام است و به همین دلیل هم 
از نظر فنی و هم سیاسی امکان بازدید 
برای آژانسی ها فراهم نخواهد بود. آنها 
باید توضیح دهند که فرایند همکاری با 
مراکز هسته ای مورد هدف قرار گرفته و 

تخریبی چگونه است.

2دلیل عصبانیت ایران از رئیس آژانس
نکته بعدی آن است که ایران به 
2دلیل بزرگ از رافائل گروسی بسیار 
ناراحت و عصبانی است. گروسی 
ابتدا گزارشی علیه ایران در آژانس 
نگارش کرد که بسیار غیرفنی بود. 
موضوع بعدی آن است که مدیرکل 
آرژانتینی آژانس بین المللی انرژی 
اتمی هیچ محکومیتی درخصوص 
حمله به تاسیسات هسته ای ایران 
به صورت رسمی ابراز نکرده و به 
همین علل فعلا امکان همکاری 
مثبت وجود ندارد. البته تهران هنوز 
قصدی برای خروج از NPT  ندارد و 
به همین دلیل به همکاری با آژانس 
طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی 
و در آن چارچوب ادامه می دهد، 
ولی باید شروط ایران کاملا محقق 

شود.
در شرایط فعلی طرف اروپایی هم 
در یک زاویه دیگر قرار گرفته است. 
دستگاه دیپلماسی ایران به صراحت 
هشدار داده که هرگونه استفاده از 
مکانیسم ماشه)اسنپ بک( توسط 
3کشور اروپایی به معنای پایان 

همکاری های ایران و اتحادیه اروپا 
خواهد بود و دیگر آنها جایی در 
مذاکرات برای ابد نخواهند داشت. 
در همین رابطه وزیر امور خارجه 
کشورمان گفت: اسنپ بک به معنای 
پایان نقش اروپا در موضوع هسته ای 
ایران است و شاید تاریک ترین نقطه 
در تاریخ روابط ایران با 3کشور 
اروپایی باشد که دیگر هیچ وقت 

ترمیم نشود.
در مجموع درباره روند مذاکرات 
آتی ایران و آمریکا و همکاری با 

آژانس می توان چند نتیجه گرفت:
1-ایران میز مذاکره را برهم نزده و 

توپ در زمین آمریکاست.
2-تهران از حق غنی سازی  در خاک 

خود عقب نشینی نخواهد کرد.
3-روند همکاری با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی قطعا تغییر 

خواهد کرد.
4-روند مکانیسم ماشه دچار 
ابهام جدی است و طرف اروپایی 
پیشنهادهایی برای تمدید 6 ماه یا 
یک سال داده که تهران رد کرده است. 

حمایت از توان موشکی ایران
حمایت از توان موشکی ایران، یکی از اصلی ترین پویش ها 
در جریان راهپیمایی اربعین امسال بوده است؛ پویشی 
که ابتدا ازسوی یک بلاگر عراقی آغاز و با استقبال زائران 
از کشورهای مختلف فراگیر شد. »ابه وجود« تیک تاکر 
مطرح عراقی با بیش از 3میلیون دنبال کننده، کمپینی در 
ایام اربعین راه اندازی کرده و از مخاطبانش خواسته است 
با شرکت در این چالش، حمایت خود را از توان موشکی 
ایران اعلام کنند. حمایت سیداحمد عبدالملک، تیک تاکر 
معروف یمنی از پویش میلیونی حمایت از موشک های 
ایرانی نیز در روزهای اخیر در شبکه های اجتماعی 
پربازدید شد. الرادود امیر، بلاگر نوجوان عراقی نیز به 
پویش حمایت از موشک های ایرانی پیوست و چالش 
پرطرفداری را در این زمینه در اینستاگرام به راه انداخت.

موکب نداء الاقصی
این روزها موکب »نداء الاقصی« در »عمود 833« 
به جلوه ای از وحدت امت اسلامی در برابر جنایات 
ضدبشری رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه 
تبدیل شده است. زائران از کشورهای مختلف اسلامی 
با حضور در این موکب که به یاد بیت المقدس طراحی 
شده است، حمایت خود را از مردم فلسطین اعلام 
می کنند. این موکب با همکاری جمعی از علما و فعالان 
فلسطینی به یکی از اصلی ترین نمادهای حمایت مردمی 
از محورمقاومت در راهپیمایی اربعین1404تبدیل 

شده است.

یادبود شهدای اقتدار
گرامیداشت یاد و نام شهدای جنگ تحمیلی 12روزه 
رژیم صهیونیستی علیه ایران، یکی از اقدام های ابتکاری 
کاربران فارسی زبان شبکه های اجتماعی در جریان 
راهپیمایی اربعین امسال بوده  است. بسیاری از کاربران 
با انتشار عکس هایی از حضور شهدا در راهپیمایی اربعین 
سال های گذشته، یاد و نام شهدای اقتدار و امنیت ایران 
را گرامی داشتند؛ اقدامی که به سرعت در شبکه های 

اجتماعی فراگیر شده است.

شعار زائران 
در حمایت از رهبر معظم انقلاب

یکی از ویدئوهای جالب توجه دیگر این روزها در شبکه های 
اجتماعی، سردادن شعارهایی در کربلای معلی در حمایت 
از رهبرمعظم انقلاب بود. در این فیلم، زائران و عزاداران از 
کشورهای مختلف در حرم مطهر امام حسین)ع( با سردادن 
شعار »اباالفضل علمدار، خامنه ای نگهدار« این آستان 
مقدس را به کانونی برای همبستگی اسلامی و حمایت از 

آرمان های محور مقاومت تبدیل کردند.

هنرنمایی در پذیرایی 
با نمادهای موشک های ایران

پذیرایی از زائران اربعین 1404در عراق با بهره گیری 
از نمادهای موشک های ایران، جزو پربازدیدترین 
ویدئوهای راهپیمایی امسال است. ویدئوهای منتشرشده 
موکب داران عراقی را در شهرهای مختلف این کشور به 
تصویر می کشد که انواع میوه ها را روی میزهایی که به 
شکل موشک های ایران درست شده، تزیین کرده اند و از 

زائران پذیرایی می کنند.

یادمان حاج قاسم و ابومهدی
انتشار عکس هایی از فرماندهان شهید محور مقاومت، 
ازجمله شهید حاج قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی 
المهندس، به یکی از نمادهای پرتکرار راهپیمایی 
اربعین 1404تبدیل شده است. اگرچه این اقدام در 
سال های گذشته نیز مسبوق به سابقه بوده، اما امسال با 
به راه انداختن پویش های مختلف، فراگیرتر از گذشته، 
نشان دهنده حمایت مردمی گسترده از آرمان های 

محورمقاومت و شهدای راه قدس بوده است.

تصاویر فرمانده سنوار
نصب تصاویر فرمانده شهید، یحیی سنوار بر عمودهای 
مسیر پیاده روی اربعین از دیگر نمادهای پربازدید در 
جریان راهپیمایی اربعین امسال بوده است. علاوه بر 
تصاویر شهید سنوار، نصب تصاویر شهید ایزدی، معروف 
به حاج رمضان، از فرماندهان شهید محورمقاومت که 
در جریان جنگ 12روزه ازسوی رژیم صهیونیستی به 

شهادت رسید، از جلوه های راهپیمایی امسال بود.

حب الحسین یجمعنا
کاربران ایرانی و عراقی شبکه های اجتماعی با 
به راه انداختن پویش »حب  الحسین یجمعنا« جلوه 
دیگری از همبستگی امت اسلامی در مواجهه با دشمنان 
امت اسلامی را به نمایش گذاشتند؛ پویشی که این روزها 
در شبکه های اجتماعی مورد استقبال قرار گرفته است. 
بسیاری از کاربران عراقی شبکه های اجتماعی در موسم 
اربعین امسال با پیوستن به این پویش، حمایت خود را از 

ایران و آرمان های محورمقاومت اعلام کردند.

شیعه و سنی در مسیر مشایه
برگزاری تجمع هایی با حضور علما و زائران اهل سنت در مسیر 
راهپیمایی اربعین، یکی دیگر از جلوه های پربازدید بزرگ ترین 
تجمع مذهبی جهان در سال جاری است. براین اساس هم بود 
که فیلم برگزاری نمازجماعت با حضور علمای اهل سنت در 
یکی از موکب های مسیر راهپیمایی اربعین، در شبکه های 
اجتماعی بسیار پربازدید شد و از حضور حداکثری امت 

اسلامی از آرمان های محورمقاومت حکایت داشت.

با تحویل سلاح موافقم!
یکی دیگر از جلوه های حمایت مردمی از جبهه مقاومت 
در ایام اربعین سال جاری، حمایت خاص مجری شبکه 
المیادین از سلاح محور مقاومت بود. رامیا الابراهیم طی 
پستی در شبکه های اجتماعی نوشت: »من با یک نوع 
تحویل سلاح موافقم؛ آن هم تحویل سلاح »ارتش های 

عربی« به محور مقاومت... .«

کمپین سازی مرد عراقی
یکی از پربازدیدترین نمادهای حمایت مردمی از 
محورمقاومت، حرکت جالب توجه مرد عراقی هنگام دیدن 
زائران ایرانی بود که بازتاب گسترده ای در فضای مجازی 
داشت. این موکب دار عراقی زمانی که با زائر ایرانی مواجه 
می شود، می گوید: »با شجاعت شما همه ما سربلند شدیم.« 
مرد عراقی سپس با حرکت دست، به شلیک موفق موشک های 
ایرانی به سرزمین های اشغالی در جریان جنگ 12روزه اشاره 
می کند؛ حرکتی که به سرعت در شبکه های اجتماعی فراگیر 

و به کمپینی برای حمایت از ایران تبدیل شد.

گوش به فرمان شما هستیم...
اعلام حمایت زائران عراقی از ایران و رهبرمعظم انقلاب، 
یکی از پربازدیدترین جلوه های راهپیمایی 
اربعین1404بود؛ موضوعی که بازتاب قابل توجهی در 
شبکه های اجتماعی داشته است. در فیلم های منتشر 
شده، زائران عراقی حاضر در مسیر با در دست داشتن 
عکس های رهبرمعظم انقلاب، برای حضرت آیت الله 
خامنه ای آرزوی سلامتی و برای ایران آرزوی پیروزی 
می کنند. در یکی از فیلم های منتشر شده در این زمینه، 
زائر عراقی پیام جالبی به رهبرمعظم انقلاب می دهد: 

»مولای ما، ما گوش به فرمان شما هستیم... .«

به یاد شهدای مقاومت فلسطینی
یکی از پررنگ ترین نمادها و جلوه های راهیپمایی 
امسال اربعین، تزیین مسیر راهپیمایی از نجف اشرف 
به سوی کربلا با عکس ها و بنرهایی از شهدای مقاومت 
اسلامی فلسطین در غزه است؛ اقدامی که با استقبال 
گسترده زائران همراه شده و بازتاب گسترده ای نیز در 
شبکه های اجتماعی منطقه داشته است. بسیاری از 
کاربران عرب زبان شبکه های اجتماعی با بازنشر این 
عکس ها، آن را به عنوان نمادی از وحدت و همبستگی 
امت اسلامی در برابر رژیم صهیونیستی ارزیابی 
کرده اند. این عکس ها در رسانه های عرب زبان منطقه 

ازجمله »الجزیره« نیز بازتاب داشته است.
شعار اربعینی امسال

از دیگر نمودهای اربعین امسال، پیاده روی زائران 
با شعار »واعدوا لهم ما استطعتم من قوه« بود که 
با انتشار فیلم های مختلفی در فضای مجازی همراه 
شد. این شعار برگرفته از سخنان رهبرمعظم انقلاب 
درباره جایگاه اربعین در وحدت جهان اسلام است: 
»یکی از مصادیق قوت را امروز دنیای اسلام دارد 
مشاهده می کند و آن، راهپیمایی اربعین است؛ وَ 
ه؛ راهپیمایی اربعین  اعَِدّوا لهَُم مَا استَطَعتُم مِن قُوَّ
قوت اسلام است، قوت حقیقت است، قوت جبهه 

مقاومت اسلامی است...«

شعار حمایتی جالب عراقی ها
آنچه در راهپیمایی اربعین امسال، بیش از 
پیش به چشم می خورد، حمایت عراقی ها از 
نیروهای مسلح ایران در وارد آوردن ضربات سنگین 
بر پیکر رژیم صهیونیستی است؛ حمایتی که در 
طول مسیر به شکل های مختلف نمود یافته است. 
یکی از پرتکرارترین این نمادها، نصب بنرهایی در 
موکب ها و مسیر راهپیمایی اربعین با این مضمون 
است: »سمائنا لصواریخکم و ارضنا لزوارکم«؛ به 
این معنا که »آسمان مان برای موشک هایتان و 

زمین مان برای زائران تان.«

از کربلا تا بیروت؛ پیوند فرهنگ عاشورا و راهبرد مقاومت
محسن پرویز   دبیر علمی جایزه 

ادبی فلسطین   نگاه »مقاومت« یادداشت
به معنای آن است که فرد، با دل و جان 
پذیرفته باشد مبارزه با صهیونیسم، استکبار و در رأس آن 
آمریکا، وظیفه ای غیرقابل چشم پوشی برای هر مسلمان 
متعهد و هر آزادیخواه در جهان است. این باور بر یک 
گزاره روشن استوار است؛ اینکه هزینه مقاومت، در طول 
تاریخ، همواره کمتر از هزینه تسلیم در برابر دشمن بوده 
است. این فهم، در میان مردم عادی بسیاری از 
کشورهای مسلمان ـ به ویژه آنانی که همواره در معرض 
تهدید تجاوز رژیم صهیونیستی بوده اند ـ به شدت 

گسترش یافته و مورد پذیرش قرار گرفته است.
امروز نسبت به 4دهه پیش، شمار کسانی که دل در گرو 
مقاومت دارند و با آن همگام  هستند، به مراتب بیشتر 
شده است. تجربه های تاریخی و رویدادهایی که پس 

از پیروزی انقلاب اسلامی ایران در سطح منطقه رخ 
داد، بینشی روشن و تحلیلی عمیق نسبت به مفهوم 
مقاومت در میان عموم مردم ایجاد کرده است؛ از این رو، 
تصور صهیونیست ها که با ترور، کشتار جمعی یا فردی 
می توانند این اندیشه را از میان بردارند، نتیجه ای 
معکوس داشته و خود به گسترش دامنه آن کمک 

کرده است.
از منظر اجتماعی، می توان انسان ها را به 3دسته تقسیم 
کرد: گروهی که عمیقا باور دارند دنیا همه مسیر نیست 
و زندگی بخشی از راهی است که باید برای سرای دیگر 
آماده شد؛ گروهی که این باور را پذیرفته اند، اما کمتر 
به آن عمل می کنند و گروه سوم، کسانی که زندگی را 
تنها در همین دنیا خلاصه می کنند. شگفت آنکه نوع 
رفتار رژیم صهیونیستی و حامی اصلی اش، آمریکا ـ که 
درواقع پادگانی نظامی در قلب منطقه برپا کرده ـ حتی 

برای گروه سوم هم این حقیقت را آشکار ساخته که اگر 
بخواهند همین زندگی دنیایی شان را نیز به سلامت 
پیش ببرند، باید در برابر این ساختار سلطه، محکم 
بایستند؛ چراکه گزینه تسلیم، حتی امنیت و رفاه 

ظاهری را هم تضمین نمی کند.
تجلی عینی و گسترده این تفکر را می توان در راهپیمایی 
عظیم اربعین مشاهده کرد. در این حرکت بی مانند، 
میزبانان عراقی تمام توان و داشته های خود را برای 
خدمت به زائران به میدان می آورند و مهمانان نیز 
با وجود سختی راه، آن را به جان می خرند تا اعلام 
همبستگی با پیام عاشورا کنند. پیام سیدالشهدا 
علیه السلام روشن و بی ابهام است: »قد رکزنی بین السله 
و الذله، هیهات منا الذله«؛ یعنی میان زندگی با ذلت و 

مرگ در راه حق، هرگز گزینه ذلت پذیرفتنی نیست.
این روحیه، امروز نه تنها در میان ملت های مسلمان، بلکه 

حتی در بخش هایی از جوامع غیرمسلمان نیز الهام بخش 
شده است. موج بیداری در برابر نظام سلطه، هرچند در 
اشکال متفاوت، اما در نقاط مختلف جهان قابل ردیابی 
است. تحولات سال های اخیر نشان می دهد که رژیم 
صهیونیستی به نقطه فرسایش و پایان کار خود نزدیک 
شده و آمریکا نیز ناگزیر است شکست را بپذیرد و از 

منطقه عقب نشینی کند.
بنابراین پیوند میان فرهنگ عاشورا و راهبرد مقاومت، 
دیگر یک گفتمان محدود به حلقه ای کوچک از نخبگان 
سیاسی یا مذهبی نیست، بلکه به یک زبان مشترک برای 
ملت هایی تبدیل شده که کرامت انسانی و عزت را بر هر 
مصلحت سنجی مقطعی ترجیح می دهند. راهپیمایی 
اربعین، نه صرفا یک آیین مذهبی، بلکه نمایشگاهی از 
این اراده جهانی است که »هیهات منا الذله« را به شعاری 

عملی و زنده بدل کرده است.

پویش عراقی ها در حمایت از حزب الله
همزمان با راهپیمایی اربعین، درحالی که کاربران لبنانی در 
شبکه های اجتماعی با هشتگ های #لن_نترک_السلاح، 
#حزب_الله و #إنا_علی_العهد حمایت خود را از مقاومت 
و آرمان های شهید سیدحسن نصرالله و دیگر شهدای 
حزب الله اعلام کردند، کاربران عراقی نیز با الهام گرفتن 
از لبنانی ها با هشتگ #العراقیون_غیره_ومقاومه تأکید 
کردند که مسلح بودن حشدالشعبی برای حفظ امنیت 

مردم عراق ضروری است.

صفحه آرا: علی حسنی


